quyết những bức xúc của Nhân dân và kịp thời phản ánh những ý kiến, kiến nghị của Nhân dân đến cấp ủy, chính quyền; vận động Nhân dân tham gia ý kiến đối với các chính sách, pháp luật liên quan mật thiết đến cuộc sống người dân. Tích cực cùng cấp ủy, chính quyền chuẩn bị, chăm lo Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 cho Nhân dân²¹; tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, an sinh xã hội đạt nhiều kết quả²²; quan tâm, chăm lo công tác phát triển đoàn viên, hội viên²³ và củng cố, xây dựng tổ chức²⁴; tích cực hưởng ứng và tham gia bảo vệ môi trường theo hướng đi vào chiều sâu, thiết thực, hiệu quả, nhất là phong trào “Ngày Chủ nhật Xanh”²⁵.